
 

Název přílohy zadávací dokumentace: Smlouva o mlčenlivosti 
Název VZ: Rekonstrukce počítačové sítě NPK – zajištění integrity sítě prostřednictvím zavedení jednotného systému páteřních a přístupových přepínačů 
Název projektu: „Ochrana proti nežádoucím aktivitám v síťovém prostředí elektronického informačního systému Nemocnice Pardubického kraje, a.s.“, číslo 
projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006964                                                                                                
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                                                                            Stránka 1   

  

 
Příloha č. 2 výzvy k účasti v předběžné tržní konzultaci – Smlouva o mlčenlivosti 

 
Smlouva o mlčenlivosti 

  
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

 Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu:   280123725/0300 
IČO:   27520536 
DIČ:   CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
Datová schránka: eiefkcs 
 

dále jen „Zadavatel“ na straně jedné 
 

 

 

 Obchodní firma / jméno a příjmení): ……………………………………………………..………….……..…….…………………. 
Sídlo:     ………………………….………………….  
Zastoupená:   ……………………………………….…….    
bankovní spojení:   ……………………………………….…….   
číslo účtu:   ……………………..……..……………….    
IČO:        ………………………………………....….      
DIČ:     ……………………………..………..…….     
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u   ………………………………………………………………. , oddíl ……………,  
vložka ……………………… 

        Datová schránka pro příjem poštovních datových zpráv:   ………………….…………….  
Adresa pro doručování: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

  
 
dále jen „Dodavatel“ na straně druhé 
 
 
 

(společně též dále jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)  
uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), tuto  
 
 
 

Smlouvu o mlčenlivosti 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
 



 

Název přílohy zadávací dokumentace: Smlouva o mlčenlivosti 
Název VZ: Rekonstrukce počítačové sítě NPK – zajištění integrity sítě prostřednictvím zavedení jednotného systému páteřních a přístupových přepínačů 
Název projektu: „Ochrana proti nežádoucím aktivitám v síťovém prostředí elektronického informačního systému Nemocnice Pardubického kraje, a.s.“, číslo 
projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006964                                                                                                
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                                                                            Stránka 2   

  

 
PREAMBULE 

 
Zadavatel má v plánu realizovat zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce počítačové sítě 
NPK – zajištění integrity sítě prostřednictvím zavedení jednotného systému páteřních a přístupových 
přepínačů“. (dále jen „Veřejná zakázka“). 
 
Výše uvedené strany, vedeny snahou o navázání co nejužší spolupráce v oblasti informačních technologií, 
snahou o vytvoření vyhovujících podmínek pro další jednání umožňujícího stranám spolupráci v oblasti 
informačních systémů a vedeny snahou o zabezpečení maximální důvěrnosti informací získaných v vzájemnou 
spoluprací, při které si mohou smluvní strany navzájem sdělovat určité důvěrné informace, a v souladu 
s požadavkem na udržení těchto informací v tajnosti, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s 
ustanovením § 1746 odst. 2, § 504 a § 2985 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů tuto smlouvu o zachování důvěrnosti informací. 
 
 
Dodavatel za účelem efektivního zapojení v procesu předběžné tržní konzultace v souladu s ust. § 33 ZZVZ má 
zájem získat přílohu zadávací dokumentace č. 2a - Schéma architektury počítačové sítě, která je součástí 
technické specifikace veřejné zakázky.  
 
Dodavatel bere na vědomí, že obsah přílohy zadávací dokumentace č. 2a - Schéma architektury počítačové sítě 
obsahuje důvěrné informace resp. informace zvlášť citlivé povahy týkající se Zadavatele a/nebo jeho činnosti a 
souhlasí s tím, že s takovými informacemi bude nakládat jako s důvěrnými v souladu s touto Smlouvou. 
 
Zadavatel má zájem, aby Dodavatel zachoval ohledně těchto informací zvláště citlivé povahy a důvěrné povahy 
a jejich obsahu po jejich získání mlčenlivost a důvěrnost. 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zachovat mlčenlivost ohledně informací zvláště citlivé povahy 
a důvěrné povahy a jejich obsahu stanovených v čl. 2 této Smlouvy (dále též „Citlivé informace“) a dodržet 
další povinnosti k zajištění utajení Citlivých informací stanovených v této Smlouvě.  
 
 

2. DŮVĚRNÉ INFORMACE 
 

2.1 Důvěrnými informacemi ve smyslu této Smlouvy se rozumí obsah přílohy zadávací dokumentace  č. 2a_1 - 
Schéma architektury počítačové sítě. 
 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud takto získají od druhé smluvní strany informace, o kterých by vzhledem k 
povaze takových informací mohly předpokládat, že na jejich utajení má druhá smluvní strana oprávněný zájem 
a které nejsou v obchodních kruzích dostupné (dále jen „důvěrné informace“), budou s těmito důvěrnými 
informacemi nakládat jako s vlastním obchodním tajemstvím, aniž by bylo nutné takové informace jako 
„důvěrné“ vždy jednotlivě označovat (což nevylučuje možnost v jednotlivých případech při zvýšeném zájmu 
toto označení pro jednotlivé informace použít). 

2.3 V této smlouvě bude pojem „informace“ znamenat všechny údaje a informace nebo jejich jakoukoliv část 
vztahující se k činnosti podnikání smluvních stran. Tyto informace mohou být ve hmotné či v nehmotné formě, 
vysloveny ústně, v písemné podobě nebo v jakékoliv jiné formě (ať už jsou či nejsou označeny jako důvěrné, 
jako obchodní tajemství nebo mají jiné označení s podobným významem) včetně, avšak neomezujíce se na 



 

Název přílohy zadávací dokumentace: Smlouva o mlčenlivosti 
Název VZ: Rekonstrukce počítačové sítě NPK – zajištění integrity sítě prostřednictvím zavedení jednotného systému páteřních a přístupových přepínačů 
Název projektu: „Ochrana proti nežádoucím aktivitám v síťovém prostředí elektronického informačního systému Nemocnice Pardubického kraje, a.s.“, číslo 
projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006964                                                                                                
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                                                                            Stránka 3   

  

finanční informace a údaje, podnikatelské a finanční plány, organizační plány, marketingové plány, informace 
o trhu, strategické informace, informace o zákaznících, objednávkách a příjmech, technické informace, 
náčrtky, nárysy, údaje, studie, postupy, nápady, know-how, fotografie, počítačové programy, manuály, 
záznamy, informace podléhající bankovnímu tajemství a utajení dat v souladu se zákony České republiky.  
 

3. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
3.2 Závazky Dodavatele stanovené touto Smlouvou k ochraně Citlivých informací předaných Dodavateli platí i 

nadále po ukončení účinnosti této Smlouvy. 
 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

4.1 Dodavatel se zavazuje ve vztahu k získaným Citlivým informacím:  
4.1.1 využít Citlivé informace výlučně za účelem účasti v rámci procesu předběžné tržní konzultace;   
4.1.2 nepoužít Citlivé informace v rozporu s účelem, ke kterému mu byly poskytnuty, zejména je nevyužít 

pro své obchodní účely a jiné soukromé účely;  
4.1.3 nesdělovat ani jinak zpřístupňovat Citlivé informace třetí osobě, není-li dále uvedeno jinak;  
4.1.4 přijmout přiměřená opatření k ochraně Citlivých informací a zachování jejich důvěrnosti a tajnosti; a 
4.1.5 na vyžádání Zadavatele vrátit nebo zničit veškeré nosiče, na kterých jsou Citlivé informace obsaženy a 

veškeré pořízené kopie Citlivých informací, o vrácení nebo zničení zpracovat záznam a ten do 5 
pracovních dnů doručit Zadavateli. 

 
4.2 Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy není porušením povinností Dodavatele: 

4.2.1 sdělení Citlivých informací třetí osobě, které v době jejich sdělení jsou veřejně přístupné nebo byly již 
získány Dodavatelem zákonnou cestou a v souladu s touto Smlouvou a nejsou vázány závazkem 
dodržování mlčenlivosti dle této Smlouvy; důkazní břemeno ohledně způsobu získání Citlivých 
informací nese Dodavatel; 

4.2.2 sdělení Citlivých informací orgánům veřejné správy a institucím, které jsou oprávněny získávat a 
nakládat s těmito informacemi na základě obecně závazných právních předpisů, vznikne-li Dodavateli 
ze zákona povinnost těmto subjektům Citlivé informace poskytnout, o čemž je Dodavatel povinen 
dostatečně předem informovat Zadavatele; pokud by to bylo v rozporu s právními povinnostmi 
Dodavatele, lze informovat Zadavatele též neprodleně po sdělení Citlivých informací; nebo 

4.2.3 sdělení Citlivých informací, které se staly všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení jakéhokoliv 
ustanovení této Smlouvy Dodavatelem; důkazní břemeno ohledně neporušení této Smlouvy nese 
Dodavatel. 

 
4.3 Dodavatel se zavazuje umožnit přístup k Citlivým informacím pouze těm osobám, pro které je takovýto 

přístup nezbytně nutný za účelem účasti v procesu předběžné tržní konzultace. 
4.4 V případě zpřístupnění Citlivých informací osobám uvedeným v předchozím odstavci se Dodavatel 

zavazuje poučit tyto osoby o charakteru těchto informací a způsobu nakládání s nimi. 
4.5 Komunikace týkající se předmětu této smlouvy mezi Zadavatelem a Dodavatelem bude probíhat 

výhradně prostřednictvím datové schránky. 
Dodavatel nahradí Zadavateli újmu vzniklou v důsledku či v souvislosti s porušením svých povinností dle 
této Smlouvy. 
 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

5.1 Ustanovení této Smlouvy jsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 



 

Název přílohy zadávací dokumentace: Smlouva o mlčenlivosti 
Název VZ: Rekonstrukce počítačové sítě NPK – zajištění integrity sítě prostřednictvím zavedení jednotného systému páteřních a přístupových přepínačů 
Název projektu: „Ochrana proti nežádoucím aktivitám v síťovém prostředí elektronického informačního systému Nemocnice Pardubického kraje, a.s.“, číslo 
projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006964                                                                                                
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                                                                            Stránka 4   

  

5.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována jen písemnými číslovanými dodatky řádně podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

5.3 Záležitosti neupravené touto Smlouvou se řídí právními předpisy platnými a účinnými v České republice. 
5.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, nebo se 

jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. 
Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

5.5 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 

 
Za Zadavatele:                     Za dodavatele: 
 
 
  
 
 
 
 
…………………………………………..                                   ………………………………………….. 
Podepsáno elektronicky          Podepsáno elektronicky 
                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
…………………………………………..                    ………………………………………….. 
Podepsáno elektronicky                                                                                     Podepsáno elektronicky    


